EDITAL DGP N° 08/2022, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

PROCESSO SELETIVO DE MOVIMENTAÇÃO INTERNA (PSMI) PARA

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE

DE BRASÍLIA (UNB)

A Decana de Gestão de Pessoas em exercício (DGP) da Universidade de Brasília (UnB),

no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Terceira

Fase, nos termos do Edital DGP Nº 01/2022, conforme segue:

1  DO RESULTADO PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE

1.1 Os subitens seguintes conterão o resultado provisório da Terceira Fase do PSMI,

no formato: matrícula, nome do servidor em ordem alfabética e nota da entrevista.

1.1.1 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares (CEAM) (Código 1)
1937804 Maria Helena Ximenis Chaves dos Santos 87.5

1.1.2 Decanato de Administração – DAF (Código 2)
019690991 Welson Chagas Oliveira 83.25

1.1.3 Decanato de Administração – DAF/DGM (Código 3)
1207470 Kamylla Alves de Souza 67.25 / 3221713 Luisa Delfaco Junqueira 73.00 /

3201359 Uruatã Dias Oliveira 88.75

1.1.4 Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (código 4)
1642915 Jorge Máximo de Oliveira Barros Filho 62.75

1.1.5 Decanato de Extensão – DEX/DDC (Setor Comercial Sul) (Código 5)
Manhã/tarde

1705261 Felippe Assunção Silva 78.00 / 2993241 Hudson Trindade Cabral 63.50 /

1858973 Leonardo de Sousa Santos 62.00 / 2266546 Nathália Guedes da Silva 75.50

/ 1395968 Yolanda Raimundo Torres 62.00

Tarde/noite

1939743 Luis Fernando Ferreira da Silva 86.25

1.1.6 Faculdade de Ciência da Informação – FCI (Código 7)
1995661 Breno Ricardo Brazão de Lima 68.50 / 1657230 Filipe Milhomem Costa 82.25

1.1.7 Faculdade de Planaltina – FUP (Código 8)
2238789 Dayane Guedes de Souza 80.50 / 18458284 Elton Alves de Oliveira 70.50 /

1972647 Luiz Henrique Peixoto 58.75

1.1.8 Instituto de Relações Internacionais – IREL (código 11)
1117682 Eduardo Brito Lopo 71.00 / 1993818 Pedro Henrique Rocha Dória 84.75 /

1833167 Rebeka Priscila Lemos Nunes Borinelli 86.50

1.1.9 Secretaria de Direitos Humanos – SDH (Código 13)
3123276 Larissa Rodrigues de Sousa Caixeta 82.00 / 2307358 Paula Teixeira de

Paula 82.25

1.1.10 Decanato de Assuntos Comunitários – DAC (Código 16)
1832901 Nadja Vivianne Santos Leite 65.75

1.1.11 Decanato de Extensão – DEX/DDIS (Campus Darcy Ribeiro) (Código 18)
1066285 Paulo Alziro Schnor 85.25

1.1.12 Decanato de Pós-Graduação – DPG (Código 19)
1787238 Arilson Fausto Oliveira de Moraes 69.50 / 2273189 Érica Cursino Pessoa

60.00 / 1687169 Lucas Costa dos Santos 86.25

1.1.13 Decanato de Pós-Graduação – DPG (Código 20)
1825638 Isabela Motta do Vale Sousa 84.50 / 1841817 Rodolfo Moraes Reis 93.25

1.2 Candidatos ausentes ou que apresentaram desistência:

2967407 André Capistrano Gama Santana / 2261679 Rafael Soares da Rocha /

2244257 Ruth Sandra Lacerda Gomes / 2264247 Victor Neto Costa Rocha / 2157154

Vívian Borges Miatelo / 11226688 Welton Jorge Martins de Moura

2. DAS NOTAS

2.1 A Terceira fase do PSMI é classificatória e eliminatória (com peso dois), conforme

previsto no subitem 5.1 do Edital DGP nº 01/2022.

2.2 A nota da terceira fase (NTF) é a média aritmética das pontuações atribuídas a cada

uma das perguntas avaliadas na entrevista, conforme o critério de pontuação previsto

em uma escala de 0 a 100 pontos para cada pergunta.

2.3 O(A) servidor(a) que não atingir 60% da pontuação requerida na entrevista (NTF)

será eliminado do processo seletivo, conforme subitem 5.13 do Edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 O resultado “Preliminar da Terceira Fase” cabe recurso, a ser interposto pelo

servidor interessado, até às 23 horas e 59 minutos do dia 23 de agosto de 2022, a partir

do envio de e-mail para <dgppsmi@unb.br>, conforme Formulário de Interposição de

Recurso constante no Anexo II do Edital DGP n° 01/2022.

3.2 A divulgação do resultado definitivo da Terceira Fase e Resultado Final do PSMI

será realizada na data provável de 24 de agosto de 2022, no endereço eletrônico:

http://dgp.unb.br/servidor-remocao.

Brasília-DF, 22 de agosto de 2022

Sheila Perla Maria de Andrade da Silva

Decana de Gestão de Pessoas (E.E)